
Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky 

Štátny archív v Prešove 

 

 

 

 

Šarišská župa 

 

Chotárne záležitosti 

1791 – 1818 (1827) 

 

 

Čiastkový inventár 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Matúš Vojna, PhD. 

Prešov 2023 

PhDr. Milan Belej, CSc. 

Prešov 1999 – 2000 

 

 

© Ministerstvo vnútra SR, Štátny archív v Prešove 



 

 2 

Úvod 

 

Prehľad vývoja pôvodcu fondu – Z dejín Šarišskej župy 

 

Pripájanie územia Šariša k Uhorskému kráľovstvu začalo už za panovania kráľa Štefana 

I. (1000 - 1038) a do konca 11. storočia sa Šariš stal územnou súčasťou Uhorska. Až do 

polovice 13. storočia bolo toto územie osídlené riedko a existovalo tu len okolo 80 sídel.
1
     

Z iniciatívy uhorských panovníkov asi od 12. storočia sa začali na vyvýšených miestach 

Šariša stavať hrady, ktoré mali slúžiť na vojenské ovládanie a kontrolu okolia, krajinských 

ciest a pohraničia. Takýto pôvod má i hrad Šariš, ktorý strážil územie dolín Torysy, Svinky 

a Sekčova. Administratívne patril do právomoci župana komitátu Novum Castrum (Nový 

Hrad, Ujvár). V prvej polovici 13. storočia sa z tohto veľkého komitátu začína vyčleňovať 

nová územnosprávna jednotka – Šarišská stolica.
2
 Táto novovytváraná inštitúcia mala 

vojensko-administratívne centrum na hrade Šariš, ktorého názov dal vznikajúcemu komitátu 

meno. V roku 1647 sa sídlom stolice stalo mesto Prešov.   

Územie stolice sa delilo na menšie územné celky nazývané slúžnovské okresy. Tie sa 

nazývali najprv podľa mena slúžnych, neskôr sa označovali poradovým číslom I – IV, ako 

samostatný územnosprávny celok sa uvádzalo panstvo Makovica. Po roku 1775 sa územie 

Šarišskej stolice delilo na 6 slúžnovských okresov, ktoré sa nazývali Dolnotoryský, 

Hornotoryský, Širocký, Sekčovský, Topľanský a Makovický okres.
3
 V roku 1849 nahradili 

systém šľachtických stolíc župy, ktoré sa stali administratívno-územnou jednotkou štátnej 

správy. Šarišská župa jestvovala do 31. decembra 1922, keď bola zákonom č. 310/1922 

Zbierky zákonov a nariadení zrušená a včlenená do Košickej župy.  

Hlavným orgánom stoličnej samosprávy boli zhromaždenia stoličnej šľachty – 

kongregácie, na ktorých sa vybavovali administratívne záležitosti stolice. Súdnu právomoc 

vykonávali stoličné sedrie, ktoré súdili trestné a civilné záležitosti. Generálne kongregácie sa 

uskutočňovali štyrikrát alebo päťkrát do roka za účasti župana alebo podžupana a šľachty z 

celej stolice. Vybavovali sa na nich dôležité záležitosti celostoličného charakteru – výška 

daní, voľby stoličných funkcionárov, poslancov do uhorského snemu, vyhlasovali sa na nich 

zákony a nariadenia. Menšie zasadania – partikulárne kongregácie riešili miestne záležitosti. 

                                                           
1
  ŽUDEL, Juraj. Stolice na Slovensku. Bratislava : Obzor, 1984, s. 120 – 121. 

2
  ULIČNÝ, Ferdinand.  Dejiny osídlenia Šariša.  Košice: Východoslovenské vydavateľstvo, 1990,  s. 464-465. 

3
  ŽUDEL, Juraj. Stolice na Slovensku. Bratislava : Obzor, 1984, s. 120 – 121. 
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Zvolávané boli podľa potreby v okrese, ktorého záležitosti sa mali prerokovať. Rokovania 

kongregácií sa zapisovali do kongregačných protokolov. 

 

Vývoj a dejiny fondu – z dejín archívu Šarišskej župy  

 

O archíve Šarišskej župy je prvá písomná zmienku až v roku 1698.
4
 Vtedy sa na 

generálnej kongregácii 25. júna v Prešove riešila aj otázka spravovania župného archívu počas 

neprítomnosti notára. O zriadenie stoličných archívov sa vrchnosť i samotné župy snažili 

počas celého 18. storočia. V písomnostiach Šarišskej župy sa nachádzajú viaceré úpravy 

i správy o snahe evidovať písomnosti. Presný dátum vzniku župného archívu zatiaľ nie je 

známy, prvá správa o evidencii písomností pochádza z roku 1750, keď stolica poverila Jána 

Zátureckého usporiadaním stoličných písomností pochádzajúcich z rokov 1560 – 1750. Ján 

Záturecký zachované spisy a knihy rozdelil do piatich skupín (acta iuridiciaria, 

perceptoralia, cogregationalia, oeconomica, politica). Podľa nariadenia kráľovskej komisie 

v roku 1754 prebehla nová registrácia, ktorú vykonali Žigmund Péči a Gabriel Berzevici.  

V roku 1783 bol zriadený stoličný (župný) archív. Požiar, ktorý Prešov zasiahol v roku 

1807 znehodnotil archív natoľko, že župný archivár musel obnoviť ukladanie spisov podľa 

vzoru v Užskej a Zemplínskej župe. V roku 1809 adaptovali pre potreby archívu bývalú 

väzenskú kaplnku v župnom dome na dnešnej Slovenskej ulici, kde bol materiál uskladnený 

v podstate až do roku 1944. V rokoch 1856 až 1918 patril župný archív do právomoci 

Krajského súdu v Prešove. Po vzniku Československej republiky v roku 1918 bolo mnoho 

archívneho materiálu odvezeného do Maďarska a archív bol značne zdevastovaný. Po zániku 

Šarišskej župy v roku 1922 prevzal písomnosti do svojej opatery Okresný úrad v Prešove. 

Podľa hlásenia Župného úradu Šarišsko-zemplínskej župy bol archívny materiál v roku 1943 

uložený až na piatich miestach v štyroch rôznych budovách v Prešove (Caraffova väznica, 

Kumšt, okresný úrad, župný úrad).
5
 V auguste 1944 bola časť archívneho materiálu na rozkaz 

ministra vnútra evakuovaná do Banskej Bystrice, časť mala byť uložená v miestnostiach na 

Kalvárii
6
 a v januári 1945 časť odviezli do Ružomberka a Popradu. Písomnosti, ktoré ostali 

v župnom dome boli značne poškodené pri bombardovaní Prešova 20. decembra 1944. 

Okresný národný výbor, ktorý sídlil v župnom dome po skončení vojny poveril Júliusa 

Sineiho a Karola Prattingera vykonať najnutnejšie práce na záchranu písomností. Zachované 

                                                           
4
 ŠA Prešov, fond Šarišská župa, Zápisnice zo zhromaždení Šarišskej župy z rokov 1694 – 1710, k. č. 343/18, 

fol. 344a. 
5
 ŠA Prešov, fond Šarišsko-zemplínska župa, spis č. 2603/43 prez.  

6
 ŠA Prešov, fond Šarišsko-zemplínska župa, spis č. 4754/44 prez. i.č. 3251 
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písomnosti Šarišskej župy a Šarišsko-Zemplínskej župy sa v roku 1949 stali základom pre 

novozriadený Krajský archív v Prešove (podľa výnosu Povereníctva vnútra č. 368/3-29/9-49 

z 29. septembra 1949). Na základe nariadenia vlády Československej republiky o archívnictve 

č. 29/1954 Zb. bol 1. októbra 1954 zriadený Štátny archív v Prešove. Ten prevzal všetky 

fondy a písomnosti krajského archívu, jeho zamestnancov a aj sídlil v pôvodnej budove. 

Vyhradené miestnosti v župnom dome pre nový materiál už nepostačovali, takže priestorové 

problémy vyriešili v roku 1958 pridelením a adaptovaním traktu na prvom poschodí v budove 

bývalého evanjelického kolégia na námestí, kde archív sídlil až do roku 1993. V tom roku bol 

materiál presťahovaný do objektu bývalého františkánskeho kláštora v Nižnej Šebastovej, kde 

je fond Šarišská župa uložený dodnes.   

Mená stoličných archivárov do roku 1845 sa zachovali len torzovite. V roku 1831 bol 

župným archivárom Ján Villec.
7
 V rokoch 1845 – 1856 pracoval na usporiadacích prácach 

Ambróz Hodoši. Po ňom nastúpil Alexander Fekete, ktorý vyhotovil rad archívnych 

pomôcok. V roku 1905 bol za župného archivára ustanovený Viktor Dvorčák, posledným 

župným archivárom bol penzionovaný notár Ignác Bartošík, ustanovený v roku 1919, ktorý 

ho spravoval do roku 1932.   

 

Archívna charakteristika fondového pododdelenia    

 

Fondové pododdelenie Písomnosti z rokov 1790 – 1823 archívneho fondu Šarišská 

župa nadväzuje už na spracované a sprístupnené fondové pododdelenia Šarišskej župy – 

Písomnosti z rokov 1561 – 1789; Najstaršie knihy Šarišskej župy (1343) 1561 – 1645; 

Zápisnice zo zhromaždení Šarišskej župy 1656 – 1710; Súdne písomnosti 1254 – 1852; 

Urbárske písomnosti 1770 – 1790; Súpisy obyvateľstva 1780 – 1870; Sčítanie obyvateľstva 

z roku 1869; Zborové orgány župy, orgány správneho aparátu, župná učtáreň a pokladnica 

1851 – 1922; Podžupan 1860 – 1919; Verejnosprávny výbor a Lesnícky podvýbor 1876 – 

1918.   

Archívne dokumenty Šarišskej župy v množstve 346 bežných metrov, vrátane 

písomností z rokov 1790 – 1823 prevzal dňa 29. septembra 1949 do svojej správy Krajský 

archív v Prešove. Prevzatie písomností Šarišskej župy je zaevidované v prírastkovej knihe 

archívu pod prírastkovým číslom 1. Dodatky k fondu v množstve 0,24 bežných metrov boli 

do archívu prevzaté 23. 9. 1987 pod prírastkovým číslom 220 na základe rozhodnutia AS-MV 

                                                           
7
 ŠA Prešov, fond Rodina Giláni 1591 – 1926, i. č. 26, č.12. 
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SR č. j. SAS-869/17a z 10. 7. 1987 o delimitácii zo ŠÚA a č. j. ŠOBA–P: 402/1987; 14. 2. 

1989 pod prírastkovým číslom 235 na základe prevzatia z Múzea SRR v Prešove č. j. ŠAP-

121/1989 a 19. 1. 2005 pod prírastkovým číslom 381 na základe kúpy od V. Kleina 

z Bratislavy pod č. j. A/VII/2005/62-EF.    

Archívny materiál bol ešte v 19. storočí rozdelený do 21 tematických (vecných) 

skupín, pričom na začiatku každej vecnej skupiny sa zvyčajne nachádza príslušný index. 

Spisy sú potom v rámci vecnej skupiny uložené chronologicko-numericky. Vecnými 

skupinami sú: zemianske záležitosti, civilné spory, zálohovanie majetkov, majetkovoprávne 

záležitosti v apelačnom pokračovaní, intabulačné, sirotské, chotárne, poručenské záležitosti, 

súdne protesty a odvolania, rôzne žiadosti, potvrdenia a správy, privilegiálne záležitosti, 

nariadenia, snemové záležitosti, intimáty, dekréty, daňové a účtovné záležitosti, trestné spory, 

urbárske, rozličné záležitosti a súpisy zemanov. Časové rozpätie fondového pododdelenia je 

vymedzené rokmi 1790 – 1823. Z diplomatického hľadiska fondové poddoddelenie tvoria 

pomocné knihy (indexy) a spisy. Pomocné knihy v počte 20 kusov neboli uložené 

v archívnych škatuliach, pri spracovaní sme ich uložili do škatúľ a zaradili do spracovanej 

vecnej skupiny písomností. Spisový materiál je uložený v 209 archívnych škatuliach, ktorých 

počet sa môže pri spracovaní zvýšiť.   

 

Rozbor obsahu fondového pododdelenia 

 

Zatiaľ nie sú známe informácie o predpisoch na správu registratúry Šarišskej stolice 

v sledovanom období. Fondové pododdelenie písomností z rokov 1790 – 1823, ktoré patrí do 

prvého obdobia stavovskej župnej samosprávy (1400 – 1848) bolo usporiadané tematicky 

a rozdelené do vecných skupín. Ojedinele sú k spisom priložené odpisy starších dokumentov 

alebo novšie prílohy, ktoré vznikli po roku 1823. V prípade Chotárnych záležitostí je to 

marginálny spis pod inv. č. 17 z roku 1827. Pretože ide o rozsiahly fond, každá vecná skupina 

bude sprístupnená čiastkovým inventárom s vlastným pomocným aparátom, aby vzhľadom na 

časovú náročnosť spracovania celého pododdelenia, mohli byť už zinventarizované vecné 

skupiny k dispozícii bádateľom. V každom čiastkovom inventári sa budú používať samostatné 

číselné rady. Inventárnou jednotkou pri pomocnej knihe je jeden zväzok, ktorý je uložený na 

začiatku vecnej skupiny. Inventárnou jednotkou pri spisoch je jeden spis, pretože dokumenty 

v ňom uložené sa vzťahujú k jednej veci a vykazujú spoločné znaky. Vzhľadom na to, že 

k spisom sa zachovali pôvodné pomôcky, ponechali sme pôvodné usporiadanie. Inventárny 

záznam sa skladá z čísla inventárnej jednotky, pôvodnej signatúry uvedenej v indexoch, čísla 
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ukladacej jednotky (škatule) a z obsahu (regestu). V zátvorkách za regestom je uvedený počet 

kusov a jazyk písomností. Obsahom spracovaných dokumentov vecnej skupiny Chotárne 

záležitosti sú najmä správy o reambuláciách a renováciách hraníc majetkov a lesných 

pozemkov v rámci chotárov jednotlivých obcí a tiež správy týkajúce sa záležitostí chotárnych 

hraníc obcí a miest nachádzajúcich sa v Šarišskej stolici, prípadne aj chotárnych hraníc, ktoré 

zároveň predstavovali stoličné hranice medzi Šarišskou, Abovskou a Zemplínskou stolicou. 

V chotárnych záležitostiach sa ďalej nachádzajú napr. rôzne písomnosti o riešení hraničných 

sporov, vyšetrovacie protokoly, žiadosti k riešeniu hraničných sporov, jeden plán 

kontroverzného lesného pozemku a pod.  

Archívne dokumenty sprístupnené vo zväzku Chotárne záležitosti 1791 – 1818 (1827) 

sú využiteľné hlavne pri štúdiu a spracovávaní regionálnych dejín zameraných na územie 

Šarišskej stolice, resp. župy, konkrétne najmä tém týkajúcich sa rôznych majetkových, resp. 

pozemkových záležitostí tunajších šľachtických a zemianskych rodov, a tiež slobodných 

kráľovských miest Prešov a Košice, či tém súvisiacich s chotárnymi hranicami medzi 

susednými obcami. Písomnosti sú vedené najmä v latinskom a výnimočne aj v maďarskom a 

slovenskom jazyku. Fyzický stav archívnych dokumentov je dobrý, niektoré sú poškodené 

prachom a plesňami. Po zinventarizovaní sú písomnosti vecnej skupiny Chotárne záležitosti 

uložené v 2 škatuliach a inventár tvorí 20 inventárnych jednotiek a pomocný aparát.  

 

 

K vyhľadaniu archívnych dokumentov je potrebné do žiadanky uviesť inventárne číslo a číslo 

škatule.  

 

  

Protokolárny záznam o vypracovaní inventára  

Regesty k písomnostiam fondového pododdelenia vecnej skupiny Chotárne záležitosti 

vypracoval v rokoch 1999 – 2000 PhDr. Milan Belej, CSc. Čistopis, registre a úvod 

čiastkového inventára Chotárne záležitosti 1791 – 1818 vypracoval v roku 2023 Mgr. Matúš 

Vojna, PhD. 
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Zoznam použitých skratiek 

 

 

 

cm  - centimeter 

č.  - číslo 

Inv. č.  - inventárne číslo 

ks  - počet kusov  

lat.  - latinský jazyk 

maď.               - maďarský jazyk 

marg.  - marginália, marginálny 

pap.  - papier 

pkož.  - polokožená väzba knihy 

sign.  - signatúra 

slov.  - slovenský jazyk 

str.  - počet strán 

šk.  - škatuľa 



Inv. č.          Rok                                 Pôvodná signatúra                        Č. škatule 
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Pomocná kniha 

1  1790 – 1828      ŽŠ-III/A462    1 

Index Testamentorum & Metalium Reambulationum  

pap., pkož., lat., 28x41 cm, 90 str. 

 

Spisy 

2  1791     1     2 

Správa o reambulácii hraníc obce Rokycany vykonanej na žiadosť mesta Košice. (1 ks, lat.) 

 

3  1791     3     2 

Správa o reambulácii hraníc na majetkoch Ružín a Malá Lodina patriacich mestu Košice.  

(1 ks, lat.) 

 

4  1791     4     2 

Správa o vykonaní reambulácie hraníc na majetkoch Veľká Lodina, Sokoľ, Kostoľany nad 

Hornádom, Malá Vieska (súčasť obce Družstevná pri Hornáde) a Ťahanovce (súčasť mesta 

Košice), ktoré patria mestu Košice. (2 ks, lat.) 

 

5  1791     5     2 

Správa Šarišskej župy o vymedzení hranice v lesoch medzi majetkami Kurov a Gerlachov 

v súvislosti s prípadmi zaháňania tu sa nachádzajúceho dobytka. (1 ks, lat.) 

 

6  1791     6     2 

Správy Šarišskej župy v záležitosti priateľsky vyriešeného sporu ohľadom chotárnej hranice 

medzi Lipanmi a majetkom Dubovica. (4 ks, lat.) 

 

7  1795     7     2 

Správa Šarišskej župy s popisom hraníc majetkov verejných vzdelávacích základín v obciach 

Brestov, Nižné Mirkovce a Janov, vykonanou pri príležitosti renovácie hraníc. (2 ks, lat.) 

 

8  1794     8     2 

Správa o reambulácii hraníc medzi obcami Lukov a Livov pre rodiny Forgáč a Kapy. (1 ks, 

lat.) 



Inv. č.          Rok                                 Pôvodná signatúra                        Č. škatule 
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9  1801     9     2 

Správa o reambulácii a renovácii hraníc lesov Cservelyes a majetkami v Želmanovciach pre 

rodiny Banó a Kükemezei. (1 ks, lat.) 

 

10  1801     10     2 

Richtár a mestská rada Prešova žiada Šarišskú župu o vykonanie reambulácie a renovácie 

hraníc medzi mestom Prešov a susednými obcami. (1 ks, lat.) 

 

11  1796     11     2 

Oznámenie komisie Šarišskej župy o vyriešení susedských hraničných sporov medzi Annou 

Čákiovou, vdovou po Antonovi Klobušickom, a Alexandrom Dežefim ohľadom hranice 

medzi majetkami Janovce a Kobyly. Žiadosť Anny Čákiovej. (2 ks, lat.) 

 

12  1798     12     2 

Žiadosť komposesorov (spoludržiteľov), ktorí splnomocnili Jána Péčiho, o vykonanie 

reambulácie lesov v Hanušovciach nad Topľou. (1 ks, lat.)  

 

13  1798     13     2 

Žiadosť Jozefa Kapyho, dvorného radcu, ako najstaršieho súrodenca o vykonanie reambulácie 

a renovácie hraníc a rozhodnutie sporov medzi majetkami Lukov, Livov a Malcov patriacich 

Forgáčovcom, a majetkami Malcov, Venécia a Gerlachov patriacich Kapyovcom. (1 ks, lat.) 

 

14  1801     14     2 

Žiadosť riaditeľa Causarum regalium Juraja Mailata o vyslanie komisie kvôli reambulácii 

a renovácii hraníc Komorských majetkov v Kecerovskom Lipovci, Kecerovských 

Kostoľanoch (dnes súčasť obce Kecerovce) a v Mudrovciach. List Šarišskej župy pre 

Zemplínsku a Abovskú župu so žiadosťou o vyslanie komisií, nakoľko uvedené obce hraničia 

s obcami územne patriacimi do týchto žúp. (2 ks, lat.)  

 

15  1814     15     2     

Úradná správa o riešení sporov o hranice v lesoch medzi majetkom Babin Potok vo 

vlastníctve Antona Balpatakyho a majetkami Hubošovce a Ratvaj vo vlastníctve Antona 

Gomboša. Rozsudok týkajúci sa tohto sporu. Žiadosti, deklarácie a protideklarácie aktérov 



Inv. č.          Rok                                 Pôvodná signatúra                        Č. škatule 
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sporu. Vyšetrovacie spisy a protokoly svedeckých výpovedí. Zálohovanie pozemkov 

v Babinom Potoku. Predpisy na ochranu lesov patriacich Gombošovcom. (27 ks, lat., maď.) 

 

16  1816     16     2 

Vybratie správy v záležitosti rozhraničovania terénu na majetku Hradisko (1 ks, lat., marg.) 

 

17  1827     17     2 

Vybratie písomností týkajúcich sa reambulácie hraníc majetkov Kojatice, Chmiňany 

a Rokycany. (1 ks, lat., marg.) 

 

18  1816     18     2 

Správa komisie Šarišskej župy o reambulácii a renovácii hraníc majetkov Františka 

Wolkensteina Trostburga vo Veľkom Šariši, Žatkovciach (dnes súčasť obce Geraltov), 

Štefurove, Kučíne, Porúbke, Nemcovciach, Kožanoch, Medzanoch, Hankovciach a na majeri 

Laz, vydaná na žiadosť majiteľa. Oznámenie o vykonaní reambulácie hraníc majiteľom 

susedných pozemkov. Vyšetrovacie protokoly. (15 ks, lat.) 

 

19  1818     19     2 

Reambulačné konanie v spore medzi Štefanom Dobajom a mestom Košice o sporný lesný 

pozemok nachádzajúci sa medzi Rokycanmi a Bzenovom v súvislosti s predošlými kauzami. 

Žiadosť Štefana Dobaja o vykonanie reambulácie príslušnej časti lesa. Dokazovanie obidvoch 

sporiacich sa strán. Vyšetrovacie protokoly z rokov 1773 - 1818. Rozsudky v predmetných 

kauzách. Zmluva o rozdelení lesov v Radaticiach a v Bzenove. Dohoda medzi Karolom 

Dobajom a obyvateľmi Rokycian o zákaze vstupu do lesov a ich využívaní. Priznanie 

poškodenia lesa Emerentie Paločajovej poddanými. Plán kontroverzného lesného pozemku 

medzi Rokycanmi a Bzenovom. (32 ks, lat., maď., slov.) 

 

20  1800     20     2 

Vyšetrovací protokol týkajúci sa hraničných nezrovnalostí v lese Hrebeny v Pavlovciach.  

(1 ks, lat.)       
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Menný register 

 

B 

Balpataky, Anton 15 

Banó (rodina) 9 

Č 

Čákiová, Anna 11 

D 

Dežefi, Alexander 11 

Dobaj, Karol 19 

Dobaj, Štefan 19 

F 

Forgáč (rodina) 8, 13 

G 

Gomboš (rodina) 15 

Gomboš, Anton 15 

K 

Kapy (rodina) 8, 13 

Kapy, Jozef 13 

Klobušický, Anton 11 

Kükemezei (rodina) 9 

M 

Mailat, Juraj 14 

P 

Péči, Ján 12 

Paločajová, Emerentia 19 

W 

Wolkenstein Trostburg, František 18 
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Miestny register 

B 

Babin Potok 15 

Brestov 7 

Bzenov 19 

C 

Cservelyes (les) 9 

D 

Družstevná pri Hornáde 4 

Dubovica 6 

G 

Geraltov 18 

Gerlachov 5, 13 

H 

Hankovce 18 

Hanušovce nad Topľou 12 

Hradisko 16 

Hrebeny (les) 20 

Hubošovce 15 

CH 

Chmiňany 17 

J 

Janov 7 

Janovce 11 

K 

Kecerovce 14 

Kecerovské Kostoľany 14 

Kecerovský Lipovec 14 

Kobyly 11 

Kojatice 17 

Kostoľany nad Hornádom 4 

Košice 2, 3, 4, 19 
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Kožany 18 

Kučín 18 

Kurov 5 

L 

Laz (majer) 18 

Lipany 6 

Livov 8, 13 

Lukov 8, 13 

M 

Malá Lodina 3 

Malá Vieska 4 

Malcov 13 

Medzany 18 

Mudrovce 14 

N 

Nemcovce 18 

Nižné Mirkovce 7 

P 

Pavlovce 20 

Porúbka 18 

Prešov 10 

R 

Radatice 19 

Ratvaj 15 

Rokycany 2, 17, 19 

Ružín 3 

S 

Sokoľ 4 

Š 

Štefurov 18 

Ť 

Ťahanovce 4 
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V 

Veľká Lodina 4 

Veľký Šariš 18 

Venécia 13 

Ž 

Žatkovce 18 

Želmanovce 9 
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Vecný register 

A 

aktér 15 

C 

Causarum regalium 14 

D 

deklarácia 15 

dobytok - zaháňanie 5 

dokazovanie 19 

dohoda 19 

H 

hranica 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 17, 18, 20 

hranica - reambulácia 2, 3, 4, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 17, 18, 19  

hranica - renovácia 7, 9, 10, 13, 14, 18  

K 

kauza 19 

komisia 11, 14, 18 

Komorský majetok 14 

komposesor 12  

konanie reambulačné 19 

L 

les 5, 9, 12, 15, 19, 20 

les - využívanie 19 

list 14 

M 

majer 18 

majetok 3, 4, 5, 7, 9, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18 

majiteľ 18 

mesto 2, 3, 4, 10, 19 

N 

nezrovnalosť 20 
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O 

obec 2, 4, 7, 8, 10, 14, 18 

obyvatelia 19 

ochrana 15 

oznámenie 11, 18 

P 

písomnosť 17 

plán 19 

poddaní 19 

popis 7 

poškodenie 19 

pozemok 15, 18, 19 

pozemok kontroverzný 19 

pozemok susedný 18 

predpis 15 

priznanie 19 

príležitosť 7 

prípad 5 

protideklarácia 15  

protokol 15, 18, 19, 20 

protokol vyšetrovací 18, 19, 20 

R 

rada mestská 10 

radca dvorný 13    

riaditeľ 14 

riešenie 15 

richtár 10 

rodina 8, 9 

rozdelenie 19 

rozhodnutie 13 

rozhraničovanie 16 

rozsudok 15, 19 
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S 

spis vyšetrovací 15 

splnomocnenie 12 

spoludržiteľ 12 

spor 6, 11, 13, 15, 19 

spor susedský hraničný 11 

správa 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 15, 16, 18 

správa úradná 15 

stolica / župa Abovská 14 

stolica / župa Šarišská 5, 6, 7, 10, 11, 14, 18 

stolica / župa Zemplínska 14 

strany 19 

súrodenec 13 

súvislosť 5, 19 

svedecká výpoveď 15 

T 

terén 16 

V 

vdova 11 

vlastníctvo 15 

vybratie 16, 17 

vydanie 18 

vykonanie 4, 7, 10, 12, 13, 18, 19 

vymedzenie 5 

vyriešenie 6, 11 

vyslanie 14 

Z 

zákaz vstupu 19 

základina verejná vzdelávacia 7 

záležitosť 6, 16 

zálohovanie 15 

zmluva 19 

 



 

 18 

Ž 

žiadosť 2, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 18, 19 
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